

**PROMESECAL**

Medicinas que dan Calidad de Vida

**FARMACIA**  
del Pueblo

**"Año del Fomento de las Exportaciones"**

DGPC/586/18

13 de septiembre 2018

A : Lic. Berkis Terrero  
Enc. Dpto. de Compras y Contrataciones

Cc : Lic. Mauricio Sánchez  
Director de Planificación y Desarrollo

Asunto : Plan Anual de Compras 2019

Anexo : Com. P/D. No. 030/2018

Después de un cordial saludo, tengo a bien remitir **APROBADO** el **Plan Anual de Compras 2019**, para los fines de publicación en el portal transaccional de compras y contrataciones.

Sin otro particular por el momento, se despide,

Atentamente,

  
Lic. Antonio Peña Mirabal  
Director General

APM/Ner



DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	2,136,117,216.01
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		92
CAPÍTULO		0207
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0017
UNIDAD DE COMPRA		Programa de Medicamentos Esenciales
AÑO FISCAL		2019
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	2,040,202,661.74
OBRAS	RD\$	32,000,000.00
SERVICIOS	RD\$	63,914,554.27
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	4,958,850.71
MIPYME MUJER	RD\$	6,218,667.20
NO MIPYME	RD\$	2,124,939,698.10
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	949,383.95
COMPRA MENOR	RD\$	13,187,664.45
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	99,898,847.39
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	2,012,981,320.22
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-

<b>EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD</b>	RD\$	-
<b>EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR</b>	RD\$	-
<b>EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL</b>	RD\$	-
<b>EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS</b>	RD\$	-
<b>EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO</b>	RD\$	-
<b>EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO</b>	RD\$	-
<b>EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR</b>	RD\$	-

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	92
Monto Estimado Total	RD\$ 2,136,117,216.01

Capítulo	0207
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0017
Unidad de Compra	Programa de Medicamentos Esenciales
Código de la Unidad de Compra	000582
Año Fiscal	2019
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Farmacias del Pueblo	Construcción de Farmacias del Pueblo	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	10	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Habilitación locales para Farmacias del Pueblo	Habilitación locales para Farmacias del Pueblo	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102902	Servicios de paisajismo	Unidad	12	RD\$ 500,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de paneles solares	Adquisición de paneles solares	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104701	Dispositivos de recolección solar	Unidad	100	RD\$ 100,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelaciones y adecuaciones áreas Sede y Almacenes	Remodelaciones y adecuaciones áreas Sede y Almacenes	Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102902	Servicios de paisajismo	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Sistema contra Incendio Ciudad Salud	Mantenimiento Sistema contra Incendio	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	2	RD\$ 650,000.00	RD\$ 1,300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio mantenimiento elevadores hidráulicos Sede	Servicio mantenimiento elevadores hidráulicos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 237,352.00	RD\$ 237,352.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 430,623.00	RD\$ 430,623.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 667,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
limiento de plantas eléctricas Santo Domingo	Servicio mantenimiento de plantas eléctricas	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 1,050,841.00	RD\$ 1,050,841.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,050,841.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de inversores y Baterías	Adquisición de inversores y Baterías	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	100	RD\$ 17,904.99	RD\$ 1,790,499.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	250	RD\$ 21,500.00	RD\$ 5,375,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,165,499.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Sillas Plásticas	Adquisición Sillas Plásticas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101602	Sillas para jardín	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Sillas Plásticas	Adquisición Sillas Plásticas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101602	Sillas para jardín	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Sillas Plásticas	Adquisición Sillas Plásticas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101602	Sillas para jardín	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Sillas Plásticas	Sillas Plásticas Manaplas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101602	Sillas para jardín	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio limpieza Imbornales	Servicio limpieza Imbornales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Servicio limpieza imbornales	Servicio limpieza imbornales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 20,000.00</b>

Servicio limpieza de Cisterna	Servicio limpieza de Cisterna	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 80,000.00</b>

Servicio limpieza de Cisterna	Servicio limpieza de Cisterna	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 80,000.00</b>

Adquisición de Taladros	Adquisición de Taladros	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111515	Taladro de mano	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	4	RD\$ 40,000.00	RD\$ 160,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 360,000.00</b>

Servicio Rellenado de Extintores	Servicio Rellenado de Extintores	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191608	Sistema de supresión de incendios	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
46191608	Sistema de supresión de incendios	Unidad	1	RD\$ 177,000.00	RD\$ 177,000.00
46191608	Sistema de supresión de incendios	Unidad	1	RD\$ 100,500.00	RD\$ 100,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 577,500.00</b>

Adquisición Kits de Útiles Escolares	Adquisición Kits de Útiles Escolares	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101713	Materiales pedagógicos para la educación en el hogar	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,000,000.00</b>

Adquisición de Uniformes para Personal	Adquisición de Uniformes para Personal	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,800,000.00</b>

Adquisición de Uniformes para el Personal	Adquisición de Uniformes para el Personal	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
---	---	--------	------------------------	----------------	--

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Brillado de Pisos	Prendas de vestir (uniformes Varios)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161717	Pisos para accesos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Equipos Control de	Servicio Mantenimiento de Equipos Control de Calidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201902	Unidades de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Equipos Control de	Servicio Mantenimiento de Equipos Control de Calidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201902	Unidades de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Condensadoras y evaporadoras de cuarto	Mantenimiento de condensadoras y evaporadoras de cuarto frío (Herrera, Sant	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Mantenimiento Sistema Climatizac	Servicio Mantenimiento Sistema Climatización	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Mantenimiento Cortinas de Aire	Servicio Mantenimiento Cortinas de Aire	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cajas Fuertes	Adquisición de Cajas Fuertes	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171506	Cajas fuertes	Unidad	125	RD\$ 36,462.00	RD\$ 4,557,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,557,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Supervisión Obras	Servicio Supervisión Obras	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
confección e instalación toldos y cambio	Servicio confección e instalación toldos y cambio de lona	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151901	Toldos	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
30151901	Toldos	Unidad	25	RD\$ 5,500.00	RD\$ 137,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,437,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION SISTEMA DE AIRE DE PRECISION	ADQUISICION SISTEMA DE AIRE DE PRECISION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103007	Unidades de enfriamiento o circuladores de agua fría	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Extintores	Adquisición de Extintores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	91	RD\$ 1,770.00	RD\$ 161,070.00
46191601	Extintores	Unidad	80	RD\$ 2,460.30	RD\$ 196,824.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 357,894.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Cortinas Enrollables	Adquisición Cortinas Enrollables	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131602	Persianas enrollables	Unidad	100	RD\$ 2,800.00	RD\$ 280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Cortinas Enrollables	Adquisición Cortinas Enrollables	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131602	Persianas enrollables	Unidad	100	RD\$ 2,800.00	RD\$ 280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o Limpieza de filtrantes. Inc. Bote de esc	Servicio Limpieza de filtrantes. Inc. Bote de escombros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$	30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza de filtrantes. Inc. Bote de escombros	Limpieza de filtrantes. Inc. Bote de escombros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bombas Ladronas	Adquisición de Bombas Ladronas	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	15	RD\$ 3,525.00	RD\$ 52,875.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 157,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pinturas, Disolventes y Afines	Adquisición de Pinturas, Disolventes y Afines	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 240.00	RD\$ 2,400.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	85	RD\$ 1,200.00	RD\$ 102,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 132,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pinturas, Disolventes y Afines	Adquisición de Pinturas, Disolventes y Afines	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	25	RD\$ 484.86	RD\$ 12,121.50
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	30	RD\$ 723.74	RD\$ 21,712.20
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	25	RD\$ 531.00	RD\$ 13,275.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	40	RD\$ 154.88	RD\$ 6,195.20
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	35	RD\$ 243.38	RD\$ 8,518.30
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 240.00	RD\$ 2,400.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	8	RD\$ 159.30	RD\$ 1,274.40
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	60	RD\$ 890.00	RD\$ 53,400.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	35	RD\$ 660.00	RD\$ 23,100.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	25	RD\$ 4,127.79	RD\$ 82,555.80
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$ 875.01	RD\$ 4,375.05
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	45	RD\$ 252.00	RD\$ 11,340.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 820.01	RD\$ 16,400.20
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 324.50	RD\$ 3,245.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 298,912.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fundas Biodegradables	Adquisición de Fundas Biodegradables	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181701	Empaques	Unidad	2400	RD\$ 802.38	RD\$ 1,925,712.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,925,712.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fundas Biodegradables	Adquisición de Fundas Biodegradables	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2019	LUG/ BECU/ BMT	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181701	Empaques	Unidad	2400	RD\$ 802.38	RD\$ 1,925,712.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,925,712.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fundas Biodegradables	Adquisición de Fundas Biodegradables	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181701	Empaques	Unidad	2400	RD\$ 802.38	RD\$ 1,925,712.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,925,712.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fundas Biodegradables	Adquisición de Fundas Biodegradables	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181701	Empaques	Unidad	2400	RD\$ 802.38	RD\$ 1,925,712.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,925,712.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Transporte Tipo Patanas	Servicio Transporte Tipo Patanas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	30	RD\$ 20,000.00	RD\$ 600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 600,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Transporte Tipo Patanas	Servicio Transporte Tipo Patanas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 400,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Transporte Tipo Patanas	Servicio Transporte Tipo Patanas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		Unidad	30	RD\$ 20,000.00	RD\$ 600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 600,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Transporte Tipo Patanas	Servicio Transporte Tipo Patanas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 18,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Alquiler Montacargas por 12 mes	Servicio Alquiler Montacargas por 12 meses	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

80141615	Vehículo usado, de alquiler o de exposición	Unidad	1	RD\$	3,928,560.97	RD\$	3,928,560.97
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$	3,928,560.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Montacargas por 12 meses	Servicio Mantenimiento Montacargas por 12 meses	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73112101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 396,000.00	RD\$ 396,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 396,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tarimas y Esquineros	Adquisición de Tarimas y Esquineros	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111603	Servicios de producción de tabla de madera dura o de fibra	Unidad	1000	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150,000.00
73111603	Servicios de producción de tabla de madera dura o de fibra	Unidad	100	RD\$ 232.50	RD\$ 23,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,173,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bonos	Adquisición de Bonos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101705	Certificados	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación en Areas Administrativas y Almacenes	Servicio Fumigación en Areas Administrativas y Almacenes	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	10	RD\$ 200,000.00	RD\$ 2,000,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de Empaque	Adquisición de Insumos de Empaque	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121503	Cartón	Unidad	1500	RD\$ 206.50	RD\$ 309,750.00
14121503	Cartón	Unidad	1955	RD\$ 47.20	RD\$ 92,276.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	5628	RD\$ 47.20	RD\$ 265,641.60
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	200	RD\$ 1,044.06	RD\$ 208,812.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	450	RD\$ 753.54	RD\$ 339,093.00
24141515	Red de protección	Unidad	2500	RD\$ 14.75	RD\$ 36,875.00
24141515	Red de protección	Unidad	4015	RD\$ 11.80	RD\$ 47,377.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,299,824.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de Empaque	Adquisición de Insumos de Empaque	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121503	Cartón	Unidad	1950	RD\$ 47.20	RD\$ 92,040.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	5628	RD\$ 47.20	RD\$ 265,641.60
24141515	Red de protección	Unidad	3015	RD\$ 11.80	RD\$ 35,577.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 393,258.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de Empaque	Adquisición de Insumos de Empaque	Bienes	Comparación de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121503	Cartón	Unidad	1950	RD\$ 47.20	RD\$ 92,040.00
23152903	Empacadora al vacío	Unidad	1	RD\$ 885,000.00	RD\$ 885,000.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	5628	RD\$ 47.20	RD\$ 265,641.60
24141515	Red de protección	Unidad	2500	RD\$ 14.75	RD\$ 36,875.00
24141515	Red de protección	Unidad	6015	RD\$ 11.80	RD\$ 70,977.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	50	RD\$ 159.30	RD\$ 7,965.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,358,498.60</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de Empaque	Adquisición de Insumos de Empaque	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112505	Formas de cartón corrugado	Unidad	1950	RD\$ 47.20	RD\$ 92,040.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	5628	RD\$ 47.20	RD\$ 265,641.60
24141515	Red de protección	Unidad	3050	RD\$ 11.80	RD\$ 35,990.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 393,671.60</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios	Adquisición de Mobiliarios	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$ 4,573.68	RD\$ 68,605.20
56101708	Archivadores móviles	Unidad	60	RD\$ 4,238.56	RD\$ 254,313.60
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 8,071.20	RD\$ 16,142.40
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RD\$ 18,500.00	RD\$ 185,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	50	RD\$ 3,964.80	RD\$ 198,240.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	100	RD\$ 3,964.80	RD\$ 396,480.00
56121804	Escritorio técnico para instructores	Unidad	30	RD\$ 4,248.00	RD\$ 127,440.00
56121804	Escritorio técnico para instructores	Unidad	25	RD\$ 5,192.00	RD\$ 129,800.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	4	RD\$ 10,440.00	RD\$ 41,760.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 19,175.00	RD\$ 57,525.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	40	RD\$ 4,395.26	RD\$ 175,810.40
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,843,116.60</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Insumos Seguridad Industrial	Adquisición Insumos Seguridad Industrial	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101611	Eslingas	Unidad	20	RD\$ 3,072.72	RD\$ 61,454.40
24141515	Red de protección	Unidad	90	RD\$ 447.59	RD\$ 40,283.10
24141515	Red de protección	Unidad	260	RD\$ 466.10	RD\$ 121,186.00
24141515	Red de protección	Unidad	6	RD\$ 452.53	RD\$ 2,715.18
24141515	Red de protección	Unidad	10	RD\$ 6,975.00	RD\$ 69,750.00
24141515	Red de protección	Unidad	20	RD\$ 2,150.00	RD\$ 43,000.00
24141515	Red de protección	Unidad	20	RD\$ 325.50	RD\$ 6,510.00
24141515	Red de protección	Unidad	25	RD\$ 1,395.00	RD\$ 34,875.00
24141515	Red de protección	Unidad	10	RD\$ 1,116.00	RD\$ 11,160.00
24141515	Red de protección	Unidad	75	RD\$ 930.00	RD\$ 69,750.00
24141515	Red de protección	Unidad	20	RD\$ 465.00	RD\$ 9,300.00
24141515	Red de protección	Unidad	100	RD\$ 93.00	RD\$ 9,300.00
24141515	Red de protección	Unidad	50	RD\$ 326.44	RD\$ 16,322.00
24141515	Red de protección	Unidad	10	RD\$ 452.53	RD\$ 4,525.30
24141515	Red de protección	Unidad	15	RD\$ 452.53	RD\$ 6,787.95
24141515	Red de protección	Unidad	17	RD\$ 452.53	RD\$ 7,693.01
24141515	Red de protección	Unidad	150	RD\$ 139.50	RD\$ 20,925.00
24141515	Red de protección	Unidad	5	RD\$ 3,255.00	RD\$ 16,275.00
24141515	Red de protección	Unidad	5	RD\$ 697.50	RD\$ 3,487.50
24141515	Red de protección	Unidad	25	RD\$ 232.50	RD\$ 5,812.50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 561,111.94</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Insumos Seguridad Industrial	Adquisición Insumos Seguridad Industrial	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141515	Red de protección	Unidad	90	RD\$ 447.59	RD\$ 40,283.10
24141515	Red de protección	Unidad	260	RD\$ 466.10	RD\$ 121,186.00
24141515	Red de protección	Unidad	50	RD\$ 232.50	RD\$ 11,625.00
24141515	Red de protección	Unidad	20	RD\$ 2,150.00	RD\$ 43,000.00
24141515	Red de protección	Unidad	75	RD\$ 930.00	RD\$ 69,750.00
24141515	Red de protección	Unidad	10	RD\$ 452.53	RD\$ 4,525.30
24141515	Red de protección	Unidad	10	RD\$ 452.53	RD\$ 4,525.30
24141515	Red de protección	Unidad	10	RD\$ 452.53	RD\$ 4,525.30
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 299,420.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Insumos Seguridad Industrial	Adquisición Insumos Seguridad Industrial	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101611	Eslingas	Unidad	20	RD\$ 3,072.72	RD\$ 61,454.40
24141515	Red de protección	Unidad	90	RD\$ 447.59	RD\$ 40,283.10
24141515	Red de protección	Unidad	260	RD\$ 466.10	RD\$ 121,186.00
24141515	Red de protección	Unidad	6	RD\$ 452.53	RD\$ 2,715.18
24141515	Red de protección	Unidad	1	RD\$ 748,270.00	RD\$ 748,270.00
24141515	Red de protección	Unidad	50	RD\$ 232.50	RD\$ 11,625.00
24141515	Red de protección	Unidad	20	RD\$ 2,150.00	RD\$ 43,000.00
24141515	Red de protección	Unidad	25	RD\$ 1,395.00	RD\$ 34,875.00
24141515	Red de protección	Unidad	10	RD\$ 1,116.00	RD\$ 11,160.00
24141515	Red de protección	Unidad	75	RD\$ 930.00	RD\$ 69,750.00
24141515	Red de protección	Unidad	20	RD\$ 465.00	RD\$ 9,300.00
24141515	Red de protección	Unidad	100	RD\$ 93.00	RD\$ 9,300.00
24141515	Red de protección	Unidad	5	RD\$ 584.10	RD\$ 2,920.50
24141515	Red de protección	Unidad	50	RD\$ 326.44	RD\$ 16,322.00
24141515	Red de protección	Unidad	10	RD\$ 452.53	RD\$ 4,525.30
24141515	Red de protección	Unidad	10	RD\$ 452.53	RD\$ 4,525.30
24141515	Red de protección	Unidad	10	RD\$ 452.53	RD\$ 4,525.30
24141515	Red de protección	Unidad	8	RD\$ 4,000.00	RD\$ 32,000.00
24141515	Red de protección	Unidad	5	RD\$ 118.00	RD\$ 590.00
24141515	Red de protección	Unidad	150	RD\$ 139.50	RD\$ 20,925.00
24141515	Red de protección	Unidad	5	RD\$ 697.50	RD\$ 3,487.50
24141515	Red de protección	Unidad	25	RD\$ 232.50	RD\$ 5,812.50
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,258,552.08</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Insumos Seguridad Industrial	Adquisición Insumos Seguridad Industrial	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141515	Red de protección	Unidad	90	RD\$ 447.59	RD\$ 40,283.10
24141515	Red de protección	Unidad	260	RD\$ 466.10	RD\$ 121,186.00
24141515	Red de protección	Unidad	75	RD\$ 930.00	RD\$ 69,750.00
24141515	Red de protección	Unidad	10	RD\$ 452.53	RD\$ 4,525.30
24141515	Red de protección	Unidad	10	RD\$ 452.53	RD\$ 4,525.30
24141515	Red de protección	Unidad	12	RD\$ 452.53	RD\$ 5,430.36
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 245,700.06</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alfombras	Adquisición de Alfombras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101502	Alfombras	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	7	RD\$ 17,500.00	RD\$ 122,500.00
52101502	Alfombras	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	2	RD\$ 6,900.00	RD\$ 13,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 371,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alfombras	Adquisición de Alfombras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101502	Alfombras	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	2	RD\$ 3,450.00	RD\$ 6,900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 71,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Letreros	Adquisición de Letreros	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	100	RD\$ 702.10	RD\$ 70,210.00
55121727	Letreros	Unidad	247	RD\$ 1,817.20	RD\$ 448,848.40
55121727	Letreros	Unidad	60	RD\$ 40,000.00	RD\$ 2,400,000.00
55121727	Letreros	Unidad	35	RD\$ 3,115.00	RD\$ 109,025.00
55121727	Letreros	Unidad	100	RD\$ 1,203.00	RD\$ 120,300.00
55121727	Letreros	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
55121727	Letreros	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
55121727	Letreros	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
55121727	Letreros	Unidad	50	RD\$ 2,265.00	RD\$ 113,250.00
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
55121727	Letreros	Unidad	253	RD\$ 358.72	RD\$ 90,756.16
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,384,389.56</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Letreros	Adquisición de Letreros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	150	RD\$ 1,386.50	RD\$ 207,975.00
55121727	Letreros	Unidad	25	RD\$ 649.00	RD\$ 16,225.00
55121727	Letreros	Unidad	25	RD\$ 5,310.00	RD\$ 132,750.00
55121727	Letreros	Unidad	150	RD\$ 177.00	RD\$ 26,550.00
55121727	Letreros	Unidad	100	RD\$ 141.60	RD\$ 14,160.00
55121727	Letreros	Unidad	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
55121727	Letreros	Unidad	150	RD\$ 358.72	RD\$ 53,808.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 461,468.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Letreros	Adquisición de Letreros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	150	RD\$ 1,817.20	RD\$ 272,580.00
55121727	Letreros	Unidad	100	RD\$ 1,203.00	RD\$ 120,300.00
55121727	Letreros	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
55121727	Letreros	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
55121727	Letreros	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
55121727	Letreros	Unidad	50	RD\$ 2,265.00	RD\$ 113,250.00
55121727	Letreros	Unidad	250	RD\$ 358.72	RD\$ 89,680.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 607,810.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Letreros	Adquisición de Letreros	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	100	RD\$ 702.10	RD\$ 70,210.00
55121727	Letreros	Unidad	150	RD\$ 1,386.50	RD\$ 207,975.00
55121727	Letreros	Unidad	25	RD\$ 649.00	RD\$ 16,225.00
55121727	Letreros	Unidad	25	RD\$ 5,310.00	RD\$ 132,750.00
55121727	Letreros	Unidad	150	RD\$ 177.00	RD\$ 26,550.00
55121727	Letreros	Unidad	100	RD\$ 141.60	RD\$ 14,160.00
55121727	Letreros	Unidad	60	RD\$ 40,000.00	RD\$ 2,400,000.00
55121727	Letreros	Unidad	25	RD\$ 3,115.00	RD\$ 77,875.00
55121727	Letreros	Unidad	150	RD\$ 358.72	RD\$ 53,808.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,999,553.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Insumos de Limpieza	Adquisición Insumos de Limpieza	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	160	RD\$	59.00	RD\$	9,440.00
12161803	Aerosoles	Unidad	200	RD\$	121.54	RD\$	24,308.00
10171504	Abono	Unidad	4	RD\$	253.70	RD\$	1,014.80
10171504	Abono	Unidad	4	RD\$	365.80	RD\$	1,463.20
47131604	Escobas	Unidad	880	RD\$	81.00	RD\$	71,280.00
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$	2,478.00	RD\$	99,120.00
47131604	Escobas	Unidad	800	RD\$	102.66	RD\$	82,128.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$	1,274.40	RD\$	63,720.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	11	RD\$	1,102.00	RD\$	12,122.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$	489.70	RD\$	12,242.50
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$	2,714.00	RD\$	27,140.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$	232.50	RD\$	11,625.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	1771	RD\$	102.00	RD\$	180,642.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	1336	RD\$	43.66	RD\$	58,329.76
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	8	RD\$	293.82	RD\$	2,350.56
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	8	RD\$	293.82	RD\$	2,350.56
47131603	Espojas	Unidad	48	RD\$	236.00	RD\$	11,328.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	8	RD\$	38.94	RD\$	311.52
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	16	RD\$	59.00	RD\$	944.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	32	RD\$	464.63	RD\$	14,868.16
12141901	Cloro cl	Unidad	140	RD\$	53.04	RD\$	7,425.60
47131811	Productos de lavandería	Unidad	560	RD\$	38.88	RD\$	21,772.80
31181701	Empaques	Unidad	78	RD\$	749.30	RD\$	58,445.40
31181701	Empaques	Unidad	136	RD\$	430.70	RD\$	58,575.20
47131811	Productos de lavandería	Unidad	160	RD\$	15.08	RD\$	2,412.80
47131811	Productos de lavandería	Unidad	600	RD\$	112.69	RD\$	67,614.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	140	RD\$	108.56	RD\$	15,198.40
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	1600	RD\$	54.28	RD\$	86,848.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	348	RD\$	32.39	RD\$	11,271.72
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	1000	RD\$	33.63	RD\$	33,630.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$	75.00	RD\$	1,125.00
31181701	Empaques	Unidad	1164	RD\$	235.41	RD\$	274,017.24
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	60	RD\$	171.10	RD\$	10,266.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	42	RD\$	75.94	RD\$	3,189.48
41121813	Cubetas	Unidad	480	RD\$	89.68	RD\$	43,046.40
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2400	RD\$	179.36	RD\$	430,464.00
12141901	Cloro cl	Unidad	2204	RD\$	25.96	RD\$	57,215.84
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	12	RD\$	295.00	RD\$	3,540.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	36	RD\$	94.40	RD\$	3,398.40
41121813	Cubetas	Unidad	30	RD\$	2,963.22	RD\$	88,896.60
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	20	RD\$	118.12	RD\$	2,362.40
24141515	Red de protección	Unidad	400	RD\$	5.84	RD\$	2,336.00
31181701	Empaques	Unidad	16	RD\$	855.50	RD\$	13,688.00
31181701	Empaques	Unidad	12	RD\$	1,616.60	RD\$	19,399.20
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	200	RD\$	1,150.00	RD\$	230,000.00
47131603	Espojas	Unidad	480	RD\$	23.60	RD\$	11,328.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	4215	RD\$	28.32	RD\$	119,368.80
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	75	RD\$	50.00	RD\$	3,750.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	23.00	RD\$	460.00
73101607	Servicios de producción de etileno o metanol o derivados	Unidad	680	RD\$	34.22	RD\$	23,269.60
14111703	Toallas de papel	Unidad	3504	RD\$	87.99	RD\$	308,316.96
14111703	Toallas de papel	Unidad	932	RD\$	60.18	RD\$	56,087.76
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	24	RD\$	916.40	RD\$	21,993.60
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	45	RD\$	23.01	RD\$	1,035.45
14111703	Toallas de papel	Unidad	20	RD\$	303.00	RD\$	6,060.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	5	RD\$	247.80	RD\$	1,239.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>2,800,975.71</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos Ferreteros	Adquisición de Artículos Ferreteros	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121536	Cordón de extensión	Unidad	25	RD\$ 106.20	RD\$ 2,655.00
20122503	Unidades de tubería flexible	Unidad	6	RD\$ 800.40	RD\$ 4,802.40
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	60	RD\$ 4,849.80	RD\$ 290,988.00
40101706	Obturadores de aire acondicionado	Unidad	24	RD\$ 284.83	RD\$ 6,835.92
73101607	Servicios de producción de etileno o metanol o derivados	Unidad	6	RD\$ 336.30	RD\$ 2,017.80
32121501	Capacitores fijos	Unidad	60	RD\$ 295.00	RD\$ 17,700.00
23171533	Fundentes de soldadura	Unidad	10	RD\$ 143.96	RD\$ 1,439.60
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RD\$ 223.02	RD\$ 5,575.50
31201501	Cinta de ductos	Unidad	25	RD\$ 365.80	RD\$ 9,145.00
52161525	Control remoto	Unidad	10	RD\$ 920.40	RD\$ 9,204.00
30101809	Conductos de cobre	Unidad	50	RD\$ 118.00	RD\$ 5,900.00
30101809	Conductos de cobre	Unidad	20	RD\$ 48.38	RD\$ 967.60
32121501	Capacitores fijos	Unidad	50	RD\$ 271.40	RD\$ 13,570.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	27	RD\$ 295.00	RD\$ 7,965.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$ 585.28	RD\$ 1,755.84
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	15	RD\$ 57.82	RD\$ 867.30
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	50	RD\$ 820.69	RD\$ 41,034.50
23131507	Tela para lijar	Unidad	90	RD\$ 26.55	RD\$ 2,389.50
30103605	Tablones de madera	Unidad	30	RD\$ 1,213.04	RD\$ 36,391.20
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	4000	RD\$ 0.77	RD\$ 3,080.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	500	RD\$ 1.06	RD\$ 530.00

27112122	Alicates de hoja metálica	Unidad	100	RD\$	49.56	RD\$	4,956.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	80	RD\$	2,240.82	RD\$	179,265.60
31162304	Regletas de montaje	Unidad	50	RD\$	2,240.82	RD\$	112,041.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	25	RD\$	247.80	RD\$	6,195.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	150	RD\$	1,132.80	RD\$	169,920.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RD\$	10.97	RD\$	219.40
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	25	RD\$	59.00	RD\$	1,475.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	5	RD\$	548.70	RD\$	2,743.50
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RD\$	354.00	RD\$	7,080.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RD\$	814.20	RD\$	81,420.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	20	RD\$	201.78	RD\$	4,035.60
23171524	Anillos para soldar en fuerte	Unidad	70	RD\$	70.80	RD\$	4,956.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	6000	RD\$	9.13	RD\$	54,780.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	6200	RD\$	6.88	RD\$	42,656.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	4200	RD\$	9.13	RD\$	38,346.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	4200	RD\$	10.15	RD\$	42,630.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RD\$	18.88	RD\$	944.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	15	RD\$	581.22	RD\$	8,718.30
23171524	Anillos para soldar en fuerte	Unidad	20	RD\$	796.50	RD\$	15,930.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	4200	RD\$	15.81	RD\$	66,402.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	6000	RD\$	11.51	RD\$	69,060.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	4200	RD\$	6.88	RD\$	28,896.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	2200	RD\$	8.02	RD\$	17,644.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	15	RD\$	143.46	RD\$	2,151.90
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	25	RD\$	671.42	RD\$	16,785.50
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	20	RD\$	207.99	RD\$	4,159.80
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	25	RD\$	807.12	RD\$	20,178.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	60	RD\$	23.01	RD\$	1,380.60
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	10	RD\$	236.00	RD\$	2,360.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RD\$	160.00	RD\$	3,200.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	15	RD\$	253.70	RD\$	3,805.50
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	2	RD\$	2,079.90	RD\$	4,159.80
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	5	RD\$	1,239.00	RD\$	6,195.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RD\$	70.80	RD\$	7,080.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	4200	RD\$	15.73	RD\$	66,066.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	4200	RD\$	15.73	RD\$	66,066.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	120	RD\$	2,224.30	RD\$	266,916.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	700	RD\$	12.45	RD\$	8,715.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	5	RD\$	1,593.00	RD\$	7,965.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RD\$	46.20	RD\$	924.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RD\$	330.40	RD\$	33,040.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	50	RD\$	52.66	RD\$	2,633.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	100	RD\$	23.60	RD\$	2,360.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	100	RD\$	35.40	RD\$	3,540.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	100	RD\$	23.60	RD\$	2,360.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Unidad	100	RD\$	23.60	RD\$	2,360.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	10	RD\$	236.00	RD\$	2,360.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	15	RD\$	141.60	RD\$	2,124.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	15	RD\$	177.00	RD\$	2,655.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	15	RD\$	177.00	RD\$	2,655.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RD\$	47.20	RD\$	2,360.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	10	RD\$	100.30	RD\$	1,003.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RD\$	1,770.00	RD\$	3,540.00
31162904	Abrazadera de cable metálico	Unidad	80	RD\$	5.00	RD\$	400.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	RD\$	1,100.00	RD\$	26,400.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	2	RD\$	2,600.00	RD\$	5,200.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RD\$	98.00	RD\$	2,940.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	65	RD\$	17.00	RD\$	1,105.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RD\$	12,500.00	RD\$	25,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RD\$	12,500.00	RD\$	25,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	16	RD\$	13,000.00	RD\$	208,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RD\$	6,800.00	RD\$	27,200.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	40	RD\$	980.00	RD\$	39,200.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	5	RD\$	46.02	RD\$	230.10
11121610	Maderas duras	Unidad	10	RD\$	1,191.80	RD\$	11,918.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	10	RD\$	234.82	RD\$	2,348.20
31201605	Masillas	Unidad	20	RD\$	585.28	RD\$	11,705.60
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	100	RD\$	450.00	RD\$	45,000.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	30	RD\$	129.80	RD\$	3,894.00
31201604	Cementos de caucho	Unidad	20	RD\$	708.00	RD\$	14,160.00
11121610	Maderas duras	Unidad	40	RD\$	1,700.00	RD\$	68,000.00
15121902	Grasa	Unidad	8	RD\$	265.00	RD\$	2,120.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	5	RD\$	35.40	RD\$	177.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	10	RD\$	36.05	RD\$	360.50
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	20	RD\$	129.80	RD\$	2,596.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	40	RD\$	108.56	RD\$	4,342.40
30151604	Brochas para techos	Unidad	70	RD\$	108.56	RD\$	7,599.20
23171524	Anillos para soldar en fuerte	Unidad	140	RD\$	46.02	RD\$	6,442.80
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	10	RD\$	191.16	RD\$	1,911.60
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1000	RD\$	2.12	RD\$	2,120.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	100	RD\$	26.55	RD\$	2,655.00
27111509	Barrenas	Unidad	10	RD\$	55.46	RD\$	554.60
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$	531.00	RD\$	2,655.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	5	RD\$	0.87	RD\$	4.35
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$	212.40	RD\$	4,248.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	15	RD\$	14.16	RD\$	212.40
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	20	RD\$	6.84	RD\$	136.80

40141727	Plomería de ventilación	Unidad	20	RD\$	1.39	RD\$	27.80
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RD\$	218.30	RD\$	10,915.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	40	RD\$	8.85	RD\$	354.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	150	RD\$	26.55	RD\$	3,982.50
23131507	Tela para lijar	Unidad	100	RD\$	21.24	RD\$	2,124.00
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$	585.28	RD\$	5,852.80
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	800	RD\$	0.47	RD\$	376.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RD\$	324.50	RD\$	16,225.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RD\$	115.64	RD\$	2,312.80
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	5	RD\$	84.96	RD\$	424.80
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	150	RD\$	470.82	RD\$	70,623.00
11101719	Zinc	Unidad	5	RD\$	736.32	RD\$	3,681.60
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	50	RD\$	4.01	RD\$	200.50
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	25	RD\$	7.20	RD\$	180.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	40	RD\$	8.85	RD\$	354.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	50	RD\$	64.90	RD\$	3,245.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	10	RD\$	4,661.00	RD\$	46,610.00
23171525	Aditivos soldantes	Unidad	20	RD\$	566.40	RD\$	11,328.00
23131509	Cilindros o brilladoras	Unidad	50	RD\$	61.36	RD\$	3,068.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	20	RD\$	253.70	RD\$	5,074.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	50	RD\$	106.20	RD\$	5,310.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	45	RD\$	605.05	RD\$	27,227.25
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	5	RD\$	8.85	RD\$	44.25
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	35	RD\$	5.31	RD\$	185.85
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	35	RD\$	11.27	RD\$	394.45
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	5	RD\$	309.75	RD\$	1,548.75
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	50	RD\$	14.75	RD\$	737.50
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	5	RD\$	54.28	RD\$	271.40
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	20	RD\$	194.97	RD\$	3,899.40
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	25	RD\$	194.97	RD\$	4,874.25
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	12	RD\$	234.82	RD\$	2,817.84
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	20	RD\$	191.75	RD\$	3,835.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	20	RD\$	7.08	RD\$	141.60
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RD\$	159.30	RD\$	7,965.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	20	RD\$	12.45	RD\$	249.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	40	RD\$	108.56	RD\$	4,342.40
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RD\$	312.70	RD\$	15,635.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	40	RD\$	108.56	RD\$	4,342.40
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	30	RD\$	22.29	RD\$	668.70
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	5	RD\$	162.25	RD\$	811.25
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	50	RD\$	22.42	RD\$	1,121.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	80	RD\$	7.67	RD\$	613.60
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RD\$	50.15	RD\$	501.50
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	5	RD\$	1,121.00	RD\$	5,605.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	7	RD\$	110.00	RD\$	770.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	40	RD\$	108.56	RD\$	4,342.40
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	52	RD\$	123.90	RD\$	6,442.80
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	20	RD\$	108.56	RD\$	2,171.20
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	5	RD\$	2,596.00	RD\$	12,980.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	50	RD\$	170.05	RD\$	8,502.50
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	2	RD\$	3,110.41	RD\$	6,220.82
31201610	Pegamentos	Unidad	127	RD\$	299.72	RD\$	38,064.44
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$	230.10	RD\$	4,602.00
31151504	Cuerda de nylon	Unidad	100	RD\$	101.48	RD\$	10,148.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	5	RD\$	247.80	RD\$	1,239.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$	88.50	RD\$	4,425.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RD\$	1,480.90	RD\$	8,885.40
31162005	Clavos para tejados	Unidad	100	RD\$	17.70	RD\$	1,770.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	50	RD\$	5.90	RD\$	295.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$	200.60	RD\$	3,009.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	50	RD\$	319.78	RD\$	15,989.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RD\$	236.00	RD\$	4,720.00
31201605	Masillas	Unidad	15	RD\$	295.00	RD\$	4,425.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	500	RD\$	177.00	RD\$	88,500.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	10	RD\$	118.00	RD\$	1,180.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	20	RD\$	1,500.00	RD\$	30,000.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	45	RD\$	649.00	RD\$	29,205.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	100	RD\$	18.88	RD\$	1,888.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	50	RD\$	224.20	RD\$	11,210.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	100	RD\$	47.20	RD\$	4,720.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	45	RD\$	47.20	RD\$	2,124.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	50	RD\$	59.00	RD\$	2,950.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	60	RD\$	7.00	RD\$	420.00
31162403	Gozones o bisagras	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00
31201521	Cinta metálica	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	80	RD\$	95.00	RD\$	7,600.00
40141746	Mirillas (indicadores de nivel)	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00
31162407	Pestillo	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00
23131511	Pivotes de agua	Unidad	45	RD\$	405.00	RD\$	18,225.00
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	60	RD\$	189.00	RD\$	11,340.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	2	RD\$	221.25	RD\$	442.50
40141727	Plomería de ventilación	Unidad	5	RD\$	225.00	RD\$	1,125.00
27112825	Juegos de plantillas de herramienta	Unidad	3	RD\$	8,130.20	RD\$	24,390.60
27112825	Juegos de plantillas de herramienta	Unidad	5	RD\$	198.36	RD\$	991.80
27112701	Fuelles eléctricos	Unidad	4	RD\$	1,602.16	RD\$	6,408.64
27112701	Fuelles eléctricos	Unidad	2	RD\$	1,056.10	RD\$	2,112.20
27112701	Fuelles eléctricos	Unidad	3	RD\$	253.70	RD\$	761.10
27111507	Cortadores de metal	Unidad	5	RD\$	1,652.00	RD\$	8,260.00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	20	RD\$	59.00	RD\$	1,180.00
27112126	Alicates planos	Unidad	3	RD\$	957.71	RD\$	2,873.13
27112126	Alicates planos	Unidad	3	RD\$	562.60	RD\$	1,687.80

27112126	Alicates planos	Unidad	3	RDS	560.50	RDS	1,681.50
27112126	Alicates planos	Unidad	3	RDS	175.87	RDS	527.61
27111507	Cortadores de metal	Unidad	25	RDS	94.40	RDS	2,360.00
27111509	Barrenas	Unidad	8	RDS	389.40	RDS	3,115.20
27111509	Barrenas	Unidad	10	RDS	389.40	RDS	3,894.00
27111509	Barrenas	Unidad	20	RDS	48.38	RDS	967.60
27111509	Barrenas	Unidad	8	RDS	147.50	RDS	1,180.00
27111507	Cortadores de metal	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00
27112126	Alicates planos	Unidad	3	RDS	177.00	RDS	531.00
27112126	Alicates planos	Unidad	2	RDS	590.00	RDS	1,180.00
40151616	Kits de compresores	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	300	RDS	159.30	RDS	47,790.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	100	RDS	174.64	RDS	17,464.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	300	RDS	1,334.00	RDS	400,200.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	30	RDS	1,170.00	RDS	35,100.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	150	RDS	70.80	RDS	10,620.00
31162005	Clavos para tejados	Unidad	4000	RDS	10.62	RDS	42,480.00
40151616	Kits de compresores	Unidad	5	RDS	1,290.63	RDS	6,453.15
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RDS	88.50	RDS	1,770.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	520	RDS	40.00	RDS	20,800.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	75	RDS	37.76	RDS	2,832.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00
39111521	Plafones	Unidad	150	RDS	319.78	RDS	47,967.00
39111521	Plafones	Unidad	10	RDS	320.00	RDS	3,200.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1300	RDS	15.00	RDS	19,500.00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	40	RDS	49.56	RDS	1,982.40
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	<b>3,984,705.19</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asignación Insumos de Oficina 1er y 2do trim	Adquisición Insumos de Oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	102	RDS 247.80	RDS 25,275.60
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	120	RDS 67.76	RDS 8,131.20
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	100	RDS 112.52	RDS 11,252.00
11111606	Pizarra	Unidad	5	RDS 750.00	RDS 3,750.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	200	RDS 0.78	RDS 156.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	40	RDS 3.04	RDS 121.60
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	40	RDS 262.00	RDS 10,480.00
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	40	RDS 335.00	RDS 13,400.00
44122011	Folders	Unidad	10491	RDS 1.82	RDS 19,093.62
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1124	RDS 12.77	RDS 14,353.48
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1058	RDS 23.60	RDS 24,968.80
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	167	RDS 180.00	RDS 30,060.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	987	RDS 26.00	RDS 25,662.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1150	RDS 201.78	RDS 232,047.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RDS 119.99	RDS 2,399.80
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	800	RDS 10.50	RDS 8,400.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RDS 5.18	RDS 15,540.00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RDS 2.56	RDS 5,120.00
44121503	Sobres	Unidad	800	RDS 2.23	RDS 1,784.00
44121503	Sobres	Unidad	2439	RDS 0.78	RDS 1,902.42
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	3200	RDS 147.50	RDS 472,000.00
60121111	Cartulina de sulfito	Unidad	40	RDS 861.11	RDS 34,444.40
14111524	Papel folio	Unidad	1	RDS 442.50	RDS 442.50
14111524	Papel folio	Unidad	400	RDS 29.00	RDS 11,600.00
14111524	Papel folio	Unidad	510	RDS 1.30	RDS 663.00
14111524	Papel folio	Unidad	144	RDS 187.57	RDS 27,010.08
14111524	Papel folio	Unidad	87	RDS 29.00	RDS 2,523.00
14111524	Papel folio	Unidad	77	RDS 34.50	RDS 2,656.50
14111524	Papel folio	Unidad	6	RDS 291.46	RDS 1,748.76
14111524	Papel folio	Unidad	8	RDS 32.45	RDS 259.60
14111524	Papel folio	Unidad	3240	RDS 2.21	RDS 7,160.40
14111524	Papel folio	Unidad	2	RDS 495.60	RDS 991.20
14111524	Papel folio	Unidad	305	RDS 194.94	RDS 59,456.70
14111524	Papel folio	Unidad	476	RDS 194.94	RDS 92,791.44
14111524	Papel folio	Unidad	6	RDS 194.94	RDS 1,169.64
14111524	Papel folio	Unidad	6	RDS 194.94	RDS 1,169.64
14111524	Papel folio	Unidad	6	RDS 660.00	RDS 3,960.00
14111524	Papel folio	Unidad	6	RDS 247.80	RDS 1,486.80
14111524	Papel folio	Unidad	5	RDS 660.00	RDS 3,300.00
14111524	Papel folio	Unidad	6	RDS 660.00	RDS 3,960.00
14111524	Papel folio	Unidad	8	RDS 59.00	RDS 472.00
14111524	Papel folio	Unidad	90	RDS 560.50	RDS 50,445.00
14111524	Papel folio	Unidad	60	RDS 513.30	RDS 30,798.00
14111524	Papel folio	Unidad	2	RDS 531.00	RDS 1,062.00
14111524	Papel folio	Unidad	3	RDS 8,136.10	RDS 24,408.30
14111524	Papel folio	Unidad	600	RDS 150.00	RDS 90,000.00
14111524	Papel folio	Unidad	600	RDS 150.00	RDS 90,000.00
14111524	Papel folio	Unidad	600	RDS 150.00	RDS 90,000.00
14111524	Papel folio	Unidad	600	RDS 150.00	RDS 90,000.00
14111524	Papel folio	Unidad	600	RDS 3.00	RDS 1,800.00
14111524	Papel folio	Unidad	600	RDS 3.00	RDS 1,800.00
14111524	Papel folio	Unidad	600	RDS 3.00	RDS 1,800.00
14111524	Papel folio	Unidad	600	RDS 3.00	RDS 1,800.00
14111524	Papel folio	Unidad	2	RDS 150.00	RDS 300.00

14111524	Papel folio	Unidad	1800	RD\$	16.35	RD\$	29,430.00
14111524	Papel folio	Unidad	197	RD\$	131.46	RD\$	25,897.62
14111524	Papel folio	Unidad	32	RD\$	22.00	RD\$	704.00
14111524	Papel folio	Unidad	2	RD\$	2,121.00	RD\$	4,242.00
14111524	Papel folio	Unidad	500	RD\$	13.00	RD\$	6,500.00
14111524	Papel folio	Unidad	150	RD\$	19.00	RD\$	2,850.00
14111524	Papel folio	Unidad	452	RD\$	0.69	RD\$	311.88
14111524	Papel folio	Unidad	240	RD\$	16.50	RD\$	3,960.00
14111524	Papel folio	Unidad	678	RD\$	29.50	RD\$	20,001.00
14111524	Papel folio	Unidad	120	RD\$	25.96	RD\$	3,115.20
14111524	Papel folio	Unidad	500	RD\$	22.50	RD\$	11,250.00
14111524	Papel folio	Unidad	500	RD\$	7.89	RD\$	3,945.00
14111524	Papel folio	Unidad	300	RD\$	17.70	RD\$	5,310.00
14111524	Papel folio	Unidad	100	RD\$	56.00	RD\$	5,600.00
14111524	Papel folio	Unidad	10	RD\$	115.00	RD\$	1,150.00
14111524	Papel folio	Unidad	110	RD\$	44.00	RD\$	4,840.00
14111524	Papel folio	Unidad	600	RD\$	3.95	RD\$	2,370.00
14111524	Papel folio	Unidad	600	RD\$	23.35	RD\$	14,010.00
14111524	Papel folio	Unidad	200	RD\$	129.80	RD\$	25,960.00
14111524	Papel folio	Unidad	20	RD\$	54.28	RD\$	1,085.60
14111524	Papel folio	Unidad	1961	RD\$	4.50	RD\$	8,824.50
14111524	Papel folio	Unidad	8000	RD\$	2.95	RD\$	23,600.00
14111524	Papel folio	Unidad	1600	RD\$	2.95	RD\$	4,720.00
14111524	Papel folio	Unidad	1200	RD\$	2.95	RD\$	3,540.00
14111524	Papel folio	Unidad	3200	RD\$	2.09	RD\$	6,688.00
14111524	Papel folio	Unidad	80	RD\$	177.00	RD\$	14,160.00
14111524	Papel folio	Unidad	1200	RD\$	7.08	RD\$	8,496.00
14111524	Papel folio	Unidad	1200	RD\$	7.08	RD\$	8,496.00
14111524	Papel folio	Unidad	1200	RD\$	7.08	RD\$	8,496.00
14111524	Papel folio	Unidad	60	RD\$	152.00	RD\$	9,120.00
14111524	Papel folio	Unidad	100	RD\$	25.96	RD\$	2,596.00
14111524	Papel folio	Unidad	100	RD\$	5.90	RD\$	590.00
14111524	Papel folio	Unidad	600	RD\$	7.80	RD\$	4,680.00
14111524	Papel folio	Unidad	560	RD\$	8.00	RD\$	4,480.00
14111524	Papel folio	Unidad	500	RD\$	8.00	RD\$	4,000.00
14111524	Papel folio	Unidad	18450	RD\$	26.80	RD\$	494,460.00
14111524	Papel folio	Unidad	768	RD\$	10.20	RD\$	7,833.60
14111524	Papel folio	Unidad	200	RD\$	4.25	RD\$	850.00
14111524	Papel folio	Unidad	150	RD\$	20.64	RD\$	3,096.00
14111524	Papel folio	Unidad	200	RD\$	42.00	RD\$	8,400.00
14111524	Papel folio	Unidad	44	RD\$	23.60	RD\$	1,038.40
14111524	Papel folio	Unidad	600	RD\$	7.80	RD\$	4,680.00
14111524	Papel folio	Unidad	120	RD\$	166.38	RD\$	19,965.60
14111524	Papel folio	Unidad	100	RD\$	14.16	RD\$	1,416.00
14111524	Papel folio	Unidad	300	RD\$	3.62	RD\$	1,086.00
14111524	Papel folio	Unidad	8000	RD\$	1.25	RD\$	10,000.00
14111524	Papel folio	Unidad	400	RD\$	23.00	RD\$	9,200.00
14111524	Papel folio	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00
14111524	Papel folio	Unidad	200	RD\$	12.39	RD\$	2,478.00
14111524	Papel folio	Unidad	220	RD\$	10.50	RD\$	2,310.00
14111524	Papel folio	Unidad	240	RD\$	236.00	RD\$	56,640.00
14111524	Papel folio	Unidad	317	RD\$	4.01	RD\$	1,271.17
14111524	Papel folio	Unidad	404	RD\$	131.99	RD\$	53,323.96
14111524	Papel folio	Unidad	60	RD\$	160.00	RD\$	9,600.00
14111524	Papel folio	Unidad	228	RD\$	270.00	RD\$	61,560.00
14111524	Papel folio	Unidad	16	RD\$	10.50	RD\$	168.00
14111524	Papel folio	Unidad	5	RD\$	10.50	RD\$	52.50
14111524	Papel folio	Unidad	9	RD\$	10.50	RD\$	94.50
14111524	Papel folio	Unidad	20	RD\$	188.80	RD\$	3,776.00
14111524	Papel folio	Unidad	17	RD\$	8.99	RD\$	152.83
14111524	Papel folio	Unidad	3	RD\$	9.99	RD\$	29.97
14111524	Papel folio	Unidad	50	RD\$	22.51	RD\$	1,125.50
14111524	Papel folio	Unidad	250	RD\$	1.84	RD\$	460.00
14111524	Papel folio	Unidad	22	RD\$	1,400.00	RD\$	30,800.00
14111524	Papel folio	Unidad	221	RD\$	104.00	RD\$	22,984.00
14111524	Papel folio	Unidad	1146	RD\$	3.42	RD\$	3,919.32
14111524	Papel folio	Unidad	10	RD\$	649.00	RD\$	6,490.00
14111524	Papel folio	Unidad	20	RD\$	3,463.98	RD\$	69,279.60
14111524	Papel folio	Unidad	35	RD\$	720.00	RD\$	25,200.00
14111524	Papel folio	Unidad	300	RD\$	37.32	RD\$	11,196.00
14111524	Papel folio	Unidad	118	RD\$	33.04	RD\$	3,898.72
14111524	Papel folio	Unidad	1000	RD\$	1.00	RD\$	1,000.00
14111524	Papel folio	Unidad	192	RD\$	0.67	RD\$	128.64
14111524	Papel folio	Unidad	200	RD\$	1.25	RD\$	250.00
14111524	Papel folio	Unidad	36	RD\$	8.00	RD\$	288.00
14111524	Papel folio	Unidad	50	RD\$	39.00	RD\$	1,950.00
14111524	Papel folio	Unidad	20	RD\$	625.00	RD\$	12,500.00
14111524	Papel folio	Unidad	5	RD\$	750.00	RD\$	3,750.00
14111524	Papel folio	Unidad	1000	RD\$	3.42	RD\$	3,420.00
14111524	Papel folio	Unidad	221	RD\$	165.20	RD\$	36,509.20
14111524	Papel folio	Unidad	1000	RD\$	23.60	RD\$	23,600.00
14111524	Papel folio	Unidad	5	RD\$	23.60	RD\$	118.00
14111524	Papel folio	Unidad	500	RD\$	8.35	RD\$	4,175.00
14111524	Papel folio	Unidad	109	RD\$	1.95	RD\$	212.55
14111524	Papel folio	Unidad	300	RD\$	4.94	RD\$	1,482.00
14111524	Papel folio	Unidad	140	RD\$	410.00	RD\$	57,400.00
14111524	Papel folio	Unidad	352	RD\$	1.95	RD\$	686.40
14111524	Papel folio	Unidad	87	RD\$	513.30	RD\$	44,657.10
14111524	Papel folio	Unidad	10	RD\$	385.00	RD\$	3,850.00
14111524	Papel folio	Unidad	1	RD\$	151.99	RD\$	151.99
14111524	Papel folio	Unidad	160	RD\$	16.52	RD\$	2,643.20

14111524	Papel folio	Unidad	2	RDS	1,427.80	RDS	2,855.60
14111524	Papel folio	Unidad	20	RDS	825.41	RDS	16,508.20
14111524	Papel folio	Unidad	66	RDS	299.72	RDS	19,781.52
14111524	Papel folio	Unidad	51	RDS	500.00	RDS	25,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	<b>3,135,148.35</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Coffee Break para Actividades de la In	Servicio de Coffee Break para Actividades de la Institución	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192801	Pasteles de sal frescos	Unidad	1	RDS 2,399,999.60	RDS 2,399,999.60
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>2,399,999.60</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gomas, Lubricantes y Afine	Adquisición de Gomas, Lubricantes y Afines	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 5,954.00	RDS 47,632.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	80	RDS 8,062.94	RDS 645,035.20
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	24	RDS 10,695.71	RDS 256,697.04
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	30	RDS 9,731.76	RDS 291,952.80
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RDS 6,552.01	RDS 131,040.20
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	30	RDS 9,761.27	RDS 292,838.10
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RDS 15,292.91	RDS 61,171.64
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	18	RDS 18,375.00	RDS 330,750.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	1	RDS 7,930.00	RDS 7,930.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RDS 4,800.00	RDS 57,600.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RDS 4,800.00	RDS 19,200.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RDS 2,766.71	RDS 27,667.10
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 208.03	RDS 1,664.24
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	5	RDS 3,066.01	RDS 15,330.05
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	40	RDS 260.01	RDS 10,400.40
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	40	RDS 4,723.19	RDS 188,927.60
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	40	RDS 6,290.82	RDS 251,632.80
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	50	RDS 153.40	RDS 7,670.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	25	RDS 289.10	RDS 7,227.50
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	75	RDS 120.00	RDS 9,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>2,685,366.67</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vehículos de Motor	Adquisición de Vehículos de Motor	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101503	Vehiculo dolly	Unidad	1	RDS 7,500,000.00	RDS 7,500,000.00
24101503	Vehiculo dolly	Unidad	4	RDS 9,200,000.00	RDS 36,800,000.00
24101503	Vehiculo dolly	Unidad	2	RDS 4,600,000.00	RDS 9,200,000.00
24101503	Vehiculo dolly	Unidad	6	RDS 2,880,000.00	RDS 17,280,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>70,780,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Impresos y Sellos	Adquisición de Impresos y Sellos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	104	RDS 47.20	RDS 4,908.80
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	12	RDS 4,130.00	RDS 49,560.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	8	RDS 40,000.00	RDS 320,000.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	100	RDS 3,363.00	RDS 336,300.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	3900	RDS 2.05	RDS 7,995.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	49	RDS 259.60	RDS 12,720.40
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	40	RDS 177.00	RDS 7,080.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	40	RDS 250.16	RDS 10,006.40
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	600	RDS 69.33	RDS 41,598.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	280	RDS 78.06	RDS 21,856.80
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	12000	RDS 54.87	RDS 658,440.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	100	RDS 81.13	RDS 8,113.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	2340	RDS 62.12	RDS 145,360.80
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	8	RDS 118.00	RDS 944.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	3000	RDS 67.98	RDS 203,940.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	175000	RDS 1.24	RDS 217,000.00

73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	12	RD\$	3,079.80	RD\$	36,957.60
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	2042	RD\$	5.31	RD\$	10,843.02
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	300	RD\$	72.96	RD\$	21,888.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	20000	RD\$	0.83	RD\$	16,600.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	72	RD\$	513.30	RD\$	36,957.60
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	25000	RD\$	1.40	RD\$	35,000.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	20	RD\$	265.50	RD\$	5,310.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	97	RD\$	894.31	RD\$	86,748.07
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	11	RD\$	224.20	RD\$	2,466.20
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	6000	RD\$	51.87	RD\$	311,220.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	180000	RD\$	2.18	RD\$	392,400.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	6	RD\$	289.10	RD\$	1,734.60
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	51	RD\$	500.00	RD\$	25,500.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	20	RD\$	224.20	RD\$	4,484.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	300	RD\$	1,273.81	RD\$	382,143.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	2	RD\$	825.00	RD\$	1,650.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	2	RD\$	825.00	RD\$	1,650.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	2	RD\$	825.00	RD\$	1,650.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	60	RD\$	72.82	RD\$	4,369.20
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	200	RD\$	88.74	RD\$	17,748.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	15	RD\$	258.42	RD\$	3,876.30
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	8	RD\$	1,132.80	RD\$	9,062.40
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	2	RD\$	150,000.00	RD\$	300,000.00
73151903	Servicios de impresión industrial a pantalla	Unidad	400	RD\$	21.21	RD\$	8,484.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$		<b>3,772,865.19</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Textiles Menores	Adquisición de Textiles Menores	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121704	Toallas de manos	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	20	RD\$ 49.00	RD\$ 980.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	6	RD\$ 40.00	RD\$ 240.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	15	RD\$ 180.00	RD\$ 2,700.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	15	RD\$ 442.50	RD\$ 6,637.50
52121704	Toallas de manos	Unidad	12	RD\$ 481.40	RD\$ 5,776.80
52121704	Toallas de manos	Unidad	9	RD\$ 481.40	RD\$ 4,332.60
52121704	Toallas de manos	Unidad	3	RD\$ 481.40	RD\$ 1,444.20
52121704	Toallas de manos	Unidad	45	RD\$ 472.00	RD\$ 21,240.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	87	RD\$ 472.00	RD\$ 41,064.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	45	RD\$ 472.00	RD\$ 21,240.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	75	RD\$ 472.00	RD\$ 35,400.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	75	RD\$ 501.50	RD\$ 37,612.50
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 218,667.60</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas	Adquisición de Alimentos y Bebidas	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	108	RD\$ 224.20	RD\$ 24,213.60
50201706	Café	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
50201706	Café	Unidad	80	RD\$ 200.00	RD\$ 16,000.00
50201706	Café	Unidad	4800	RD\$ 20.00	RD\$ 96,000.00
50201706	Café	Unidad	132	RD\$ 531.00	RD\$ 70,092.00
50201706	Café	Unidad	880	RD\$ 266.80	RD\$ 234,784.00
50201706	Café	Unidad	7220	RD\$ 49.00	RD\$ 353,780.00
50201706	Café	Unidad	576	RD\$ 185.60	RD\$ 106,905.60
50201706	Café	Unidad	576	RD\$ 185.60	RD\$ 106,905.60
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,048,680.80</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en Medios de Comunicación	Publicidad en Medios de Comunicación	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 9,100,000.00	RD\$ 9,100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 9,100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Estructuras Metálicas	Adquisición de Estructuras Metálicas	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019		Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	100	RD\$ 708.00	RD\$ 70,800.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	100	RD\$ 625.40	RD\$ 62,540.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	35	RD\$ 2,537.00	RD\$ 88,795.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	55	RD\$ 3,156.50	RD\$ 173,607.50
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	10	RD\$ 5,150.70	RD\$ 51,507.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	143	RD\$ 1,056.10	RD\$ 151,022.30
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	100	RD\$ 336.30	RD\$ 33,630.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	100	RD\$ 619.50	RD\$ 61,950.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	100	RD\$ 731.60	RD\$ 73,160.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	40	RD\$ 218.30	RD\$ 8,732.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	30	RD\$ 1,121.00	RD\$ 33,630.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	30	RD\$ 1,121.00	RD\$ 33,630.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	700	RD\$ 739.07	RD\$ 517,349.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	40	RD\$ 218.30	RD\$ 8,732.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	70	RD\$ 718.62	RD\$ 50,303.40
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	70	RD\$ 1,014.80	RD\$ 71,036.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	100	RD\$ 1,796.55	RD\$ 179,655.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	1	RD\$ 8,450.00	RD\$ 8,450.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	4	RD\$ 1,400.00	RD\$ 5,600.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	100	RD\$ 485.00	RD\$ 48,500.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	100	RD\$ 485.00	RD\$ 48,500.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	75	RD\$ 236.00	RD\$ 17,700.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	60	RD\$ 3,268.60	RD\$ 196,116.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	5	RD\$ 1,156.40	RD\$ 5,782.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	200	RD\$ 247.80	RD\$ 49,560.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	40	RD\$ 407.10	RD\$ 16,284.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	100	RD\$ 56.11	RD\$ 5,611.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	160	RD\$ 584.10	RD\$ 93,456.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	70	RD\$ 600.00	RD\$ 42,000.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,250,138.20</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Utensilios de Cocina	Adquisición de Utensilios de Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 75.00	RD\$ 5,625.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 119.99	RD\$ 5,999.50
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 75.00	RD\$ 5,625.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 560.00	RD\$ 2,800.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 590.00	RD\$ 1,770.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	65	RD\$ 23.01	RD\$ 1,495.65
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2,312.80	RD\$ 9,251.20
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 767.00	RD\$ 4,602.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 82.60	RD\$ 495.60
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 30.00	RD\$ 720.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 70.00	RD\$ 4,200.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 80.00	RD\$ 3,600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 60.00	RD\$ 9,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 121,183.95</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos	Adquisición de Electrodomésticos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 4,572.50	RD\$ 228,625.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 8,950.30	RD\$ 26,850.90

52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	8,000.00	RD\$	48,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$	18,000.00	RD\$	144,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	4,572.50	RD\$	228,625.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	32,450.00	RD\$	129,800.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	9,000.00	RD\$	36,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	16,500.00	RD\$	660,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	22,500.00	RD\$	22,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	32,500.00	RD\$	1,625,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	22	RD\$	56,000.00	RD\$	1,232,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	5,300.01	RD\$	10,600.02
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	6,612.07	RD\$	6,612.07
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	16,275.86	RD\$	16,275.86
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	7,200.01	RD\$	7,200.01
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	76,293.10	RD\$	152,586.20
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	37,600.00	RD\$	376,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	65,000.01	RD\$	130,000.02
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	19,500.01	RD\$	39,000.02
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	21,500.00	RD\$	86,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	10,266.00	RD\$	20,532.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	5,249.99	RD\$	5,249.99
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	9,440.00	RD\$	9,440.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	14,750.00	RD\$	14,750.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	17,640.00	RD\$	174,640.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	11,782.30	RD\$	589,115.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	10,384.00	RD\$	207,680.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	23,246.00	RD\$	278,952.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>6,506,034.09</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Tecnológicos	Adquisición de Equipos Tecnológicos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	60	RD\$ 8,000.00	RD\$ 480,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	60	RD\$ 5,500.00	RD\$ 330,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	18	RD\$ 50,000.00	RD\$ 900,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	200	RD\$ 39,000.00	RD\$ 7,800,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 39,000.00	RD\$ 390,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 175,000.00	RD\$ 525,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	50	RD\$ 18,700.00	RD\$ 935,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	24	RD\$ 30,000.00	RD\$ 720,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 800,000.00	RD\$ 8,000,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	33	RD\$ 7,000.00	RD\$ 231,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	39	RD\$ 8,000.00	RD\$ 312,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	300	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,500,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 65,000.00	RD\$ 195,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 430,000.00	RD\$ 860,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	50	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,750,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 175,000.00	RD\$ 875,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>35,495,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Impresoras y Fotocopias	Servicio Mantenimiento Impresoras y Fotocopiadoras	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>880,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Licencias de Tecnología	Adquisición de Licencias de Tecnología	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,880,800.00	RD\$ 2,880,800.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>2,880,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Servicio de Incineración	Servicio de Incineración	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121705	Bolsas de arena para urnas de incineración	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible	Adquisición de Combustible	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 40,999,999.96	RD\$ 40,999,999.96
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,999,999.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ro de Almuerzo para Empleados de la Ins	Suministro de Almuerzo para Empleados de la Institución	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 28,200,000.00	RD\$ 28,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Almuerzo empleados Santiago	Servicio de Almuerzo empleados Santiago	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Mantenimiento Flotilla Vehicular	Servicio Mantenimiento Flotilla Vehicular	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191704	Pedestales de vehículo o motor	Unidad	1	RD\$ 8,207,465.70	RD\$ 8,207,465.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,207,465.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Toners	Adquisición de Toners	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,770,884.00	RD\$ 3,770,884.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,770,884.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Maquinarias	Adquisición de Maquinarias	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23181506	Maquinaria de lavado	Unidad	1	RD\$ 690,589.10	RD\$ 690,589.10
23181506	Maquinaria de lavado	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,589.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Insumos de Oficina 3er y 4to trim	Adquisición Insumos de Oficina 3er y 4to trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		LUG DECU BMT	Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	
	01-08-2019				
	3				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	85	RD\$ 247.80	RD\$ 21,063.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	200	RD\$ 0.78	RD\$ 156.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	40	RD\$ 262.00	RD\$ 10,480.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	40	RD\$ 335.00	RD\$ 13,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	9859	RD\$ 1.82	RD\$ 17,943.38
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1006	RD\$ 12.77	RD\$ 12,846.62
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1239	RD\$ 23.60	RD\$ 29,240.40
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	139	RD\$ 180.00	RD\$ 25,020.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	987	RD\$ 26.00	RD\$ 25,662.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1200	RD\$ 201.78	RD\$ 242,136.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	20	RD\$ 119.99	RD\$ 2,399.80
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	800	RD\$ 10.50	RD\$ 8,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	3000	RD\$ 5.18	RD\$ 15,540.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	2000	RD\$ 2.56	RD\$ 5,120.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	800	RD\$ 2.23	RD\$ 1,784.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1944	RD\$ 0.78	RD\$ 1,516.32
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	3200	RD\$ 147.50	RD\$ 472,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	20	RD\$ 861.11	RD\$ 17,222.20
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	400	RD\$ 29.00	RD\$ 11,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	490	RD\$ 1.30	RD\$ 637.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	42	RD\$ 187.57	RD\$ 7,877.94
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	84	RD\$ 29.00	RD\$ 2,436.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	62	RD\$ 34.50	RD\$ 2,139.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	6	RD\$ 291.46	RD\$ 1,748.76
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	3155	RD\$ 2.21	RD\$ 6,972.55
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	2	RD\$ 495.60	RD\$ 991.20
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	4	RD\$ 194.94	RD\$ 779.76
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	475	RD\$ 194.94	RD\$ 92,596.50
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	4	RD\$ 194.94	RD\$ 779.76
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	4	RD\$ 194.94	RD\$ 779.76
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	3	RD\$ 660.00	RD\$ 1,980.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	3	RD\$ 247.80	RD\$ 743.40
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	3	RD\$ 660.00	RD\$ 1,980.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	3	RD\$ 660.00	RD\$ 1,980.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	3	RD\$ 59.00	RD\$ 177.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	90	RD\$ 560.50	RD\$ 50,445.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	60	RD\$ 513.30	RD\$ 30,798.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	2	RD\$ 531.00	RD\$ 1,062.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1800	RD\$ 16.35	RD\$ 29,430.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	182	RD\$ 131.46	RD\$ 23,925.72
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	28	RD\$ 22.00	RD\$ 616.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	2	RD\$ 2,121.00	RD\$ 4,242.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	500	RD\$ 13.00	RD\$ 6,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	450	RD\$ 0.69	RD\$ 310.50
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	240	RD\$ 16.50	RD\$ 3,960.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	120	RD\$ 29.50	RD\$ 3,540.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	120	RD\$ 25.96	RD\$ 3,115.20
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	500	RD\$ 22.50	RD\$ 11,250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	500	RD\$ 7.89	RD\$ 3,945.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	300	RD\$ 17.70	RD\$ 5,310.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	100	RD\$ 56.00	RD\$ 5,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	600	RD\$ 3.95	RD\$ 2,370.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1574	RD\$ 4.50	RD\$ 7,083.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	8000	RD\$ 2.95	RD\$ 23,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1600	RD\$ 2.95	RD\$ 4,720.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1200	RD\$ 2.95	RD\$ 3,540.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	3200	RD\$ 2.09	RD\$ 6,688.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	80	RD\$ 177.00	RD\$ 14,160.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1200	RD\$ 7.08	RD\$ 8,496.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1200	RD\$ 7.08	RD\$ 8,496.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1200	RD\$ 7.08	RD\$ 8,496.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	100	RD\$ 25.96	RD\$ 2,596.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	100	RD\$ 5.90	RD\$ 590.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	600	RD\$ 7.80	RD\$ 4,680.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	560	RD\$ 8.00	RD\$ 4,480.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	500	RD\$ 8.00	RD\$ 4,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	18450	RD\$ 26.80	RD\$ 494,460.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	748	RD\$ 10.20	RD\$ 7,629.60
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	200	RD\$ 42.00	RD\$ 8,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	40	RD\$ 23.60	RD\$ 944.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	600	RD\$ 7.80	RD\$ 4,680.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	120	RD\$ 166.38	RD\$ 19,965.60
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	300	RD\$ 3.62	RD\$ 1,086.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	8000	RD\$ 1.25	RD\$ 10,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	400	RD\$ 23.00	RD\$ 9,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	200	RD\$ 12.39	RD\$ 2,478.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	220	RD\$ 10.50	RD\$ 2,310.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	240	RD\$ 236.00	RD\$ 56,640.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	207	RD\$ 4.01	RD\$ 830.07
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	384	RD\$ 131.99	RD\$ 50,684.16
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	60	RD\$ 160.00	RD\$ 9,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	232	RD\$ 270.00	RD\$ 62,640.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	11	RD\$ 10.50	RD\$ 115.50
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	4	RD\$ 10.50	RD\$ 42.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	9	RD\$ 9.99	RD\$ 89.91
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	250	RD\$ 1.84	RD\$ 460.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	179	RD\$	104.01	RD\$	18,617.79
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	926	RD\$	3.42	RD\$	3,166.92
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RD\$	720.00	RD\$	10,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	RD\$	37.32	RD\$	11,196.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	91	RD\$	33.04	RD\$	3,006.64
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1000	RD\$	1.00	RD\$	1,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	189	RD\$	0.67	RD\$	126.63
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$	1.25	RD\$	250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	24	RD\$	8.00	RD\$	192.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RD\$	625.00	RD\$	12,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1000	RD\$	2.99	RD\$	2,990.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	161	RD\$	3.42	RD\$	550.62
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RD\$	23.60	RD\$	118.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RD\$	8.35	RD\$	41.75
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	104	RD\$	1.95	RD\$	202.80
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	140	RD\$	410.00	RD\$	57,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	699	RD\$	1.95	RD\$	1,363.05
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	82	RD\$	513.30	RD\$	42,090.60
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	4	RD\$	385.00	RD\$	1,540.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	160	RD\$	16.52	RD\$	2,643.20
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$	825.41	RD\$	8,254.10
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	61	RD\$	299.72	RD\$	18,282.92
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>2,287,560.63</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos medicinales para uso humano	Adquisición de Productos medicinales para uso humano	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101503	Cloranfenicol	Unidad	1	RD\$ 1,789,863,771.01	RD\$ 1,789,863,771.01
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>1,789,863,771.01</b>